
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 17/12/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 14 dicembre 2015, n. 716
 
OCM Vino. Campagna 2014/2015. Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazionale
di Sostegno Vitivinicolo. Reg. (CE) n. 1234/2007 e s.m.i.; Reg. (CE) n.555/2008 e s.m.i.; Reg. (UE)
n.1308/2013. D.M. n.15938 del 20/12/2013. DDS n. 541 del 30/12/2014 e s.m.i. Quarto aggiornamento
della graduatoria regionale delle domande di aiuto approvata con DDS n. 152 del 30/04/2015.
 
 
 
Il giorno 14/12/2015, in Bari, nella Sezione Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro, n. 45/47,
 
 
Il Dirigente della
Sezione Agricoltura
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTA l’istruttoria espletata dal Funzionario Enol. Vito Pavone e confermata dal Dirigente del Servizio
Produzioni Arboree ed erbacee;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 541 del 30/12/2014, pubblicata nel
BURP n. 2 del 08/01/2015, con la quale la Regione Puglia ha aperto i termini per la presentazione delle
domande di aiuto relative alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”? campagna
2014/2015;
VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 13 prot. n. UMU.2015.335 del
27/02/2015 aventi per oggetto”Riconversione e ristrutturazione vigneti - Istruzioni applicative generali
per il controllo ed il pagamento delle domande - Campagna 2014/15”;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 152 del 30/04/2015, pubblicata nel

1



BURP n. 64 del 07/05/2015, con la quale è stata approvata la graduatoria regionale di n.1.160 domande
di aiuto ed ha ammesso all’istruttoria di cui al punto 14 del bando le domande collocate in graduatoria
sino alla posizione n.150 compresa;
 
VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. Ufficio Monocratico n. 28 prot. n. UMU.2015.874 del
19/05/2015, aventi per oggetto “Riconversione e ristrutturazione vigneti - Modificazioni art. 15.1 delle
Istruzioni Operative n. 13 prot. UMU.215.355 del 27 febbraio 2015”;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 225 del 25/06/2015, pubblicata nel
BURP n. 95 del 02/07/2015, che, a seguito dell’istruttoria delle predette n. 150 domande di aiuto, ha
approvato l’aggiornamento della graduatoria regionale ed ha ammesso all’istruttoria ulteriori n. 203
domande di aiuto con punteggio pari a 85 punti, di cui n.21 domande già istruite favorevolmente ed
ammissibili agli aiuti;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 243 del 29/06/2015, pubblicata nel
BURP n. 95 del 02/07/2015, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.113
ditte, collocate nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.225 del 25/06/2015, per le quali, fino
alla posizione n.296 compresa, l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risultato favorevole;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.351 del 31/08/2015, che ha approvato
il secondo aggiornamento della graduatoria regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015 ed
aggiornata con DDS n. 225 del 25/06/2015 ed ha ammesso all’istruttoria ulteriori domande di aiuto, con
punteggio non inferiore a 80 punti, collocate in graduatoria fino alla posizione n.333 compresa;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 352 del 31/08/2015, pubblicata nel
BURP n. 122 del 03/09/2015, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.147
ditte, collocate nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.351 del 31/08/2015, per le quali, fino
alla posizione n.333 compresa, l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risultato favorevole;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.374 del 23/09/2015, che ha approvato
il terzo aggiornamento della graduatoria regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015, già
aggiornata con DDS n. 225 del 25/06/2015 e con n.351 del 31/08/2015, ed ha ammesso all’istruttoria
ulteriori domande di aiuto, con punteggio non inferiore a 75 punti, collocate in graduatoria fino alla
posizione n.401 compresa;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.375 del 23/09/2015, pubblicata nel
BURP n. 128 del 1/10/2015,di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.71 ditte,
collocate nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.374 del 23/09/2015, fino alla posizione
n.401 compresa, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risultato favorevole;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.382 del 25/09/2015, pubblicata nel
BURP n. 128 del1/10/2015,di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.40 ditte,
collocate nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n.374 del 23/09/2015, fino alla posizione
n.401 compresa, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risultato favorevole.
 
TENUTO CONTO che per n.4 domande di aiuto, collocate nella graduatoria regionale approvata con
DDS n.374 con indicazione “in istruttoria”, i Servizi Provinciali dell’Agricoltura di Foggia e Taranto,
competenti per territorio, hanno definito l’esito istruttorio;
TENUTO CONTO che per n. 27 domande di aiuto, ammesse all’istruttoria con DDS.374 del 23/09/2015,

2



non era stato definito l’esito istruttorio delle stesse alla data del 15 ottobre 2015, in quanto si è reso
necessario effettuare un supplemento di istruttoria;
 
PRESO ATTO delle comunicazioni dei Servizi Provinciali dell’Agricoltura, acquisite agli atti della Sezione
Agricoltura, con le quali sono stati trasmessi gli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativadelle predette
domande di aiuto, da cui è risultato che:
- n. 11 domande hanno conseguito esito istruttorio positivo;
- n. 13 domande hanno conseguito esito istruttorio positivo, con decurtazione del punteggio dichiarato;
- n. 7 domande hanno conseguito esito istruttorio negativo;
 
PRESO ATTO che il Servizio Provinciale dell’Agricoltura di Taranto alla domanda di aiuto
n.55380066146, ditta CANTINA E OLEIFICIO SOCIALE DI SAN MARZANO SOCIETA’ (pos. n. 76 della
graduatoria regionale aggiornata con DDS.374 del 23/09/2015 e punteggio pari a 100 punti), a seguito di
presentazione della domanda di rettifica n. 55380079222 e di supplemento di istruttoria, ha assegnato
un punteggio pari a 90 punti e che, pertanto, si rende necessario ricollocare la medesima ditta nella
graduatoria regionale;
 
PRESO ATTO che il Servizio Provinciale dell’Agricoltura di Taranto ha comunicato che, a seguito di
ulteriori verifiche tecnico-amministrative in relazione alla domanda di aiuto n. 55380050777, ditta
DONATELLI PALMA, è emerso che è stato erroneamente attribuito un punteggio pari a 65 punti e,
pertanto, la stessa deve essere ricollocata nella graduatoria in base all’effettivo punteggio attribuibile
pari a 80 punti;
 
PRESO ATTO che il Servizio Provinciale dell’Agricoltura di Taranto ha comunicato che, a seguito di
riesame della domanda di aiuto n° 55380050777, ditta DE MARCO ROBERTO, è stato accolta l’istanza
di riesame del punteggio rideterminato in 70 punti, ripristinando il punteggio di merito di 80 punti e,
pertanto, la stessa deve essere ricollocata nella graduatoria in base all’effettivo punteggio;
PRESO ATTO che il Servizio Provinciale dell’Agricoltura di Foggia ha comunicato che in relazione alla
domanda di aiuto n.55380063572, Ditta SOC. COOP F.LLI GIANNATTASIO è stato accolta l’istanza di
riesame del punteggio rideterminato in 60 punti, ripristinando il punteggio di merito di 100 punti e,
pertanto, la stessa deve essere ricollocata nella graduatoria in base all’effettivo punteggio;
 
RITENUTO, in relazione a quanto innanzi, di dover procedere al quarto aggiornamento della graduatoria
regionale delle domande di aiuto approvata con DDS n.351 del 31/08/2015;
 
TANTO PREMESSO, si propone di:
• escludere dalla graduatoria regionale n. 7 domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio
negativo (domanda n. 55380023253- ditta SOCIETA’ AGRICOLA TERRACALO’ SRL, domanda n.
55380060545 - ditta LEGGIERI ANNA MARIA, domanda n. 55380053243 ditta TESTA LETIZIA,
domanda n. 55380030142 - ditta SOCIETA’ AGRICOLA LE GROTTE DI SILENO, domanda n.
55380055800 - ditta BUCCOLIERO MARIA, domanda n. 55380024731 ditta GIANNUZZI PANCRAZIO,
domanda n. 55380052450 - ditta BARDI LUIGI);
• ricollocare nella graduatoria regionale n.4 domande di aiuto che sono state oggetto di una
rideterminazione del punteggio (domanda n.55380066146, ditta CANTINA E OLEIFICIO SOCIALE DI
SAN MARZANO SOCIETA’, domanda n.55380050777, ditta DONATELLI PALMA, domanda n°
55380050777, ditta DE MARCO ROBERTO, domanda n.55380063572, Ditta SOC. COOP F.LLI
GIANNATTASIO);
• procedere, in relazione a quanto innanzi esposto, al quarto aggiornamento della graduatoria regionale
approvata con DDS 152 del 30/04/2015, già aggiornata con DDS n. 225 del 25/06/2015 e DDS n.351

3



del 31/08/2015 e DDS n.374 del 23/09/2015, che comprende n. 1.134 domande (prima ditta in
graduatoria PERTA GIOVANNA con punteggio pari a 125 punti ed ultima ditta RONDELLA CARLOcon
punteggio pari a 10 punti) come riportato nell’allegato A, costituito da n.25 facciate, parte integrante del
presente provvedimento;
• precisare che n. 13 domande, ammesse all’istruttoria con DDS n.374 del 23/09/2015, sono escluse
dalla stessa a seguito della rideterminazione e/o decurtazione apportata in sede di istruttoria al
punteggio dichiarato in domanda e considerato che le stesse si sono ricollocate nella graduatoria
aggiornata con il presente provvedimento con punteggio inferiore a 75 punti;
• dare atto che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento di aggiornamento della
graduatoria regionale delle domande di aiuto, assume valore di comunicazione ai titolari delle domande
di aiuto del punteggio e della relativa posizione conseguita nella graduatoria aggiornata e di quanto altro
stabilito con il presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico
del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
- per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate,
facendole proprie;
- di escludere dalla graduatoria regionale n. 7 domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio
negativo (domanda n. 55380023253- ditta SOCIETA’ AGRICOLA TERRACALO’ SRL, domanda n.
55380060545 - ditta LEGGIERI ANNA MARIA, domanda n. 55380053243 ditta TESTA LETIZIA,
domanda n. 55380030142 - ditta SOCIETA’ AGRICOLA LE GROTTE DI SILENO, domanda n.
55380055800 - ditta BUCCOLIERO MARIA, domanda n. 55380024731 ditta GIANNUZZI PANCRAZIO,
domanda n. 55380052450 - ditta BARDI LUIGI);
 
- di ricollocare nella graduatoria regionale n.4 domande di aiuto che sono state oggetto di una
rideterminazione del punteggio (domanda n.55380066146, ditta CANTINA E OLEIFICIO SOCIALE DI
SAN MARZANO SOCIETA’, domanda n.55380050777, ditta DONATELLI PALMA, domanda n°
55380050777, ditta DE MARCO ROBERTO, domanda n.55380063572, Ditta SOC. COOP F.LLI
GIANNATTASIO);
 
- di procedere, in relazione a quanto innanzi esposto, al quarto aggiornamento della graduatoria
regionale approvata con DDS 152 del 30/04/2015, già aggiornata con DDS n. 225 del 25/06/2015 e

4



DDS n.351 del 31/08/2015 e DDS n.374 del 23/09/2015, che comprende n. 1.134 domande (prima ditta
in graduatoria PERTA GIOVANNA con punteggio pari a 125 punti ed ultima ditta RONDELLA
CARLOcon punteggio pari a 10 punti) come riportato nell’allegato A, costituito da n.25 facciate, parte
integrante del presente provvedimento;
 
- di precisare che n. 13 domande, ammesse all’istruttoria con DDS n.374 del 23/09/2015, sono escluse
dalla stessa a seguito della rideterminazione e/o decurtazione apportata in sede di istruttoria al
punteggio dichiarato in domanda e considerato che le stesse si sono ricollocate nella graduatoria
aggiornata con il presente provvedimento con punteggio inferiore a 75 punti;
 
- di dare atto che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento di aggiornamento della
graduatoria regionale delle domande di aiuto, assume valore di comunicazione ai titolari delle domande
di aiuto del punteggio e della relativa posizione conseguita nella graduatoria aggiornata e di quanto altro
stabilito con il presente provvedimento.
 
- di incaricare il Servizio Produzioni Arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
- AGEA Organismo Pagatore;
- Servizi Provinciali dell’Agricoltura.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del
Servizio Produzioni arboree ed erbacee.
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
e) il presente atto, composto da n. 6 (sei) pagine timbrate e vidimate e dall’allegato A, composto da n.25
(venticinque) pagine timbrate e vidimate, è redatto in unico originale che sarà conservato agli atti della
Sezione Agricoltura;
f) non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in
quanto non sussistono adempimenti contabili.
 
Il Dirigente
della Sezione Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia

5


